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Johdanto

Vuotta 2025 leimasi vahvasti KVTES:n ja OVTES:n osio G:n tasopalkkauudistus. Näiden osalta 
palkkausjärjestelmä uudistettiin kokonaisuudessaan uuden työ- ja virkaehtosopimuksen mukaisesti. 
Uudistustyössä tehtiin hyvää yhteistyötä niin esihenkilöiden kuin työntekijäpuolen edustajien kanssa 
ja päästiin aikataulun puitteissa yksimieliseen neuvottelutulokseen.

Uudistus vaikutti eniten varhaiskasvatuksen ja koulunkäynninohjaajien palkkaukseen. Uusi 
järjestelmä huomioi näissä tehtävissä aiempaa paremmin erot tehtävien osaamisen ja vastuun 
tasoissa. Lisäksi käyttöön otetut tasolisät; opiskelijan ohjaus ja lääkehoito kohdistuivat pitkälti näihin 
ammattiryhmiin.

Tasopalkkauudistuksen ja jo aiemmin käytössä olleiden järjestelyerien myötä palkkausjärjestelmiä 
on saatu kehitettyä oikeaan suuntaan ja läpinäkyvämmäksi ja joitakin aikaisempia epäkohtia 
korjattua. Tasopalkkajärjestelmään jäi jonkin verran harmonisointitarpeita, mutta ne ovat 
kohtuullisia ja saataneen pitkälti hoidettu tulevin järjestelyerin. Tältä osin tasopalkkatyöryhmä 
jatkaa työskentelyä ja järjestelmän edelleen kehittämistä.



OVTES:n osalta aloitettu työnvaativuuden arviointijärjestelmän uudistaminen keskeytettiin 
tasopalkkaprosessin ajaksi ja jatkuu vuonna 2026. Sama ratkaisu tehtiin tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuusohjelman osalta eli valmistelu siirrettiin vuoteen 2026.

Syksyllä 2024 tehdyn henkilöstökyselyn pohjalta asetettiin työyksikkökohtaiset tavoitteet 
kehittämiselle ja niitä seurattiin loppuvuodesta tehdyllä kyselyllä. Useat yksiköt olivat edenneet 
tavoitteissaan vähintäänkin kohtuullisesti. Tämä näkyi myös vuoden  2026 alussa tehdyssä kyselyssä, 
jossa kokonaistyytyväisyys oli noussut ja saavutimme uudestaan Future Workplaces –sertifikaatin. 
Tästä on syytä olla iloinen ja ylpeä.

Sertifikaatti kertoo, että perusasiat meillä on hoidettu hyvin ja koko ajan paremmin. 
Organisaatiokulttuurin kehittäminen ja yhdenmukaistaminen on kuitenkin maraton, ei pikamatka, 
niin kuin kuntatyö ylipäätäänkin, joten tehtävää riittää edelleen paljon, jotta voimme olla yhä 
parempi ja houkuttelevampi työnantaja. Siihen voimme ihan jokainen omalla työpanoksellamme ja 
asenteellamme vaikuttaa. 



Iso kiitos esihenkilöillemme, työntekijöiden edustajille, työsuojelun väelle ja koko 
henkilökunnallamme pitkäjänteisestä ja hyvällä yhteishengellä tehdystä työstä toimivan 
organisaatiokulttuuriin edistämiseksi – ja tietysti myös poliittisille päättäjille sitä tukevista 
päätöksistä ja sitä edistävistä resursseista. Tästä on hyvä jatkaa kehitys- ja uudistustyötä kohti 2030-
lukua.

Forssassa 25.3.2026

Hanna Saarni

hallintojohtaja
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Henkilöstörakenne

Henkilötyövuosien (HTV 2) määrä 
väheni 572:stä 549:een (–4,07 %). 
Vakituisten määrä väheni 7 henkilöllä 
ja määräaikaisten (sijaiset, muut 
määräaikaiset, työllistetyt) väheni 13 
henkilöllä.

Työntekijöiden keski-ikä oli 47,6 
vuotta ja nousi edellisvuoteen 
nähden 0,4 vuotta. Vakituisten keski-
ikä oli 50,1 vuotta ja määräaikaisten 
42,5 vuotta. Vuonna 2025 koko 
kunta-alan keski-ikä oli 46,2 vuotta.

Kevan ennusteen mukaan Forssan 
kaupungilta siirtyy vuosina 2026-
2030 eläkkeelle 118, joista 
työkyvyttömyys- tai 
osatyökyvyttömyyseläkkeelle 23 
henkilöä.

Prosentuaalisesti eniten 
eläköitymisiä tapahtuu 
erityisopettajien ammattiryhmässä, 
mikä aiheuttaa merkittävän 
rekrytointihaasteen tulevina vuosina.



Henkilöstörakenne

Työkyvyttömyyseläkemaksu vuonna 
2025 oli 0,4 % palkkasummasta = 
noin 97 013€. Kunta-alalla maksu on 
keskimäärin 0,73 %, joten tältä osin 
on onnistuttu hyvin yhteistyössä 
työterveyshuollon kanssa 
huolehtimaan työkyvyttömyyden 
uhassa olevista työntekijöistä.

Työkyvyttömyyseläkehakemusten 
määrä on ollut viime vuosina 
laskussa. Vuonna 2025 
työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyi 
yksi henkilö.

Vuodelle 2026 ennuste näyttää 
kasvua, mutta tietoa sen 
realisoitumisesta ei vielä ole.

Viime vuosina suurin 
diagnoosiluokka eläkkeellä 
siirtymisen taustalla on ollut tuki- ja 
liikuntaelinsairaudet. Näiden 
ehkäisyä tehdään yhteistyössä 
työterveyden, työsuojelun ja 
työyksikköjen kanssa kiinnittämällä 
huomiota oikeanlaisiin työtapoihin ja 
kannustamalla eri tavoin 
liikkumiseen. 
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Eläköitymisennuste ammattiryhmittäin



Työkyvyyttömyyseläkemaksun kehitys
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Henkilöstön koulutus

Henkilöstön koulutuspäivien määrä vuonna 2025 oli 920 päivää, joka on 269 
päivää enemmän verrattuna vuoteen 2024 eli lisäystä on noin 29 %.  
Vakituisella henkilökunnalla koulutuspäiviä oli keskimäärin 2,0 (vuonna 2024 
1,4 päivää).  Vuonna 2025 koulutuksia on merkitty paremmin 
palkkahallinnon järjestelmään esim. lyhyiden webinaarien osalta. 
Henkilöstöhallinto on vuoden mittaan muistuttanut asiasta, jotta 
koulutusmäärät raportoituisivat oikein.
Kunnalla on mahdollisuus saada työllisyysrahastolta korvausta enintään 
kolmesta päivästä/työntekijä koulutussuunnitelman mukaisesta 
koulutuksesta. Koulutuskorvaus poistuu 1.1.2026 alkaen.
Vuonna 2025 kaupungin kaikilla työntekijöillä oli vapaassa käytössään 
Eduhouse-sähköinen koulutuspalvelu, josta on saatavilla sekä 
koulutustallenteita että ns. live-webinaareja. Käyttöä laajennettiin vuonna 
2025 tekoälykoulutuksiin.



Sopivista koulutuksista eri tehtäviin ja toimialoille on vinkattu 
säännöllisesti henkilöstökirjeessä, erityisesti tietosuoja- ja 
tietoturvakoulutuksia suositeltiin kohdennetusti henkilöstölle. Palvelun 
käyttöaste nousi edellisvuoteen nähden 44 % ja koulutuksia katsottiin 
yhteensä 662 tuntia. 

Esihenkilöille järjestettiin koulutusta osana Voormanneja sekä erillisinä 
koulutusiltapäivinä. Koulutusaiheina olivat mm. uuden työkyvyn 
aktiivinen tuki –mallin käyttöönotto, perehdyttäminen, 
kehityskeskustelut, työterveysyhteistyö ja sairauslomakäytänteet, , 
työ/virkasuhteiden juridiikka ja työnjohdolliset keinot.

Kesäkuussa järjestettiin esihenkilöille yhdessä Tammelan kunnan 
esihenkilöiden kanssa koulutuspäivä ”Laidunkauden avajaiset”, jossa 
aiheena oli johtaminen ja esihenkilön oma jaksaminen. 
Koulutuspäivässä oli vierailevana puhujana Erkka Westerlund. 



Lounais-Hämeen koulutuskuntayhtymän kanssa yhteistyössä 
järjestettiin tekoälykoulutusta esihenkilöille ja asiantuntijatehtävissä 
toimiville.

Koulutusten suunnittelussa ja järjestämisessä on enenemissä määrin 
hyödynnetty seutukunnallista yhteistyötä ja Lounais-Hämeen 
koulutuskuntayhtymän osaamista. Näin saadaan järjestettyä 
kustannustehokkaasti kaupunkiorganisaation tarpeisiin räätälöityjä 
koulutuksia ja samalla vertaiskohtaamisia kollegojen kanssa.



This slide contains the following visuals: slicer ,slicer ,slicer ,image ,card ,Viimeinen suljettu kk ,Kuukausi ,Opintovapaapäivät / vakituinen henkilöstö ,Opintovapaapäivät (vakituinen henkilöstö) ,Koulutuspäivät/vakituinen henkilöstö ,Koulutuspäivät (vakituinen henkilöstö) ,Opintovapaapäivät / vakituinen henkilöstö ,Koulutuspäivät / vakituinen henkilöstö ,Vuosi ,card ,Palkallinen ja palkaton *Koulutuspv/vakituiset  ,textbox ,Palkalliset ja palkattomat koulutuspäivät. Please refer to the notes on this slide for details

https://app.powerbi.com/groups/me/reports/3fe50416-3a6c-418f-9185-30aa2ddf0428/?pbi_source=PowerPoint


Muokattu Katri Mattilan alkuperäiskuosista vuodelta 1968.

Sairaus- ja 
tapaturma-poissaolot



Sairauspoissaolot
Sairauspoissaolot lisääntyivät edellisvuoteen nähden noin yhden 
kalenteripäivän verran/henkilötyövuosi. Tämä on verrattain iso kasvu. Suurin osa 
sairauspoissaoloista on perustunut työterveydestä saatuun sairauspoissaolotodistukseen.  
Sairauspoissaolojen määrän ja työterveyskustannusten hillitsemiseksi siirryttiin vuoden 
2026 alussa käytäntöön, että lyhyistä (enintään 5 päivää) ei oteta vastaan 
sairauspoissaolotodistuksia, eikä työterveys niitä kirjoita, vaan lyhyet poissaolot myöntää 
aina esihenkilö puhelinkeskustelun perusteella. Muiden organisaation kokemusten 
perusteella tämä vähentää sairauspoissaolojen kestoa ja samalla työterveyskuluja, kun 
työterveydessä ei käydä pelkästään todistuksen saamiseksi, vaan ainoastaan tarvittavan 
hoidon saamiseksi.

Sairauspoissaolojen kehittyminen on ollut samansuuntainen useimmissa seutukunnan 
kunnissa. Asiasta on käyty keskustelua niin työterveyden edustajien, esihenkilöiden kuin 
henkilöstön edustajienkin kanssa ja etsitty yhdessä ratkaisuja sairauspoissaolojen 
hillitsemiseen.
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Tasopalkkajärjestelmä käyttöön 1.10.2025
• Kunta-alan neuvotteluosapuolet hyväksyivät uuden 

tasopalkkajärjestelmän KVTESiin ja OVTES osio G:hen 
(varhaiskasvatus). Järjestelmä astui voimaan 1.2.2025. 
Järjestelmä tuli ottaa käytäntöön 30.9.2025 mennessä ja 
palkat tulivat maksuun sen mukaisesti viimeistään 
lokakuussa 2025.

• Uudistus korvasi tehtävän vaativuuden arviointijärjestelmät 
KVTES:n ja OVTES:n liitteen G osalta ja perustuu osaamisen 
ja vastuun tasokriteereihin, jotka on määritelty 
palkkaliitteissä. Tasopalkkajärjestelmässä on kolme tasoa (A, 
B ja C). Tasopalkkajärjestelmä on sitova, mutta paikallisesti 
voidaan sopia lisätasoista (esim. D, E).

• Tasopalkan lisäksi voidaan maksaa euromääräisiä tasolisiä. 
Valtakunnallisesti määriteltyjä tasolisiä oli järjestelmän 
käyttöönottohetkellä kaksi: 

• opiskelijan ohjaus 
• lääkehoito, Forssan kaupungilla lääkehoidon tasolisässä on kaksi 

tasoa

• Paikallisia tasolisiä Forssan kaupungilla on yksi: 
turvallisuusvastaava. Tämän suuruus määräytyy aiemman 
turvallisuusvastaavan erillislisän mukaisesti.

• Järjestelmän käyttöönotto ei vaikuta muihin palkanosiin, 
esimerkiksi henkilökohtaiseen lisään eli ne pysyivät 
ennallaan. Työkokemuslisä määräytyy työ- ja 
virkaehtosopimuksen mukaisin prosentein tasopalkasta ja 
tasolisästä. 

• Tehtävä on palkkaryhmien ulkopuolinen, jos sitä ei voida 
sijoittaa mihinkään palkkaryhmään tehtävän luonteen vuoksi. 
Palkkaryhmien ulkopuolisia automaattisesti ovat mm. 

• Johtoryhmän jäsenten palkat 
• Tehtävät, joissa edellytetään ylempää korkeakoulututkintoa 
• Yhdistelmätehtävät 

• Samaa tai samankaltaista työtä tekeville voidaan muodostaa 
paikallisia ryhmiä, joihin laaditaan omat tasokriteerit ja 
tasokuvaukset. Forssassa järjestelmän käyttöönottohetkellä 
paikallisia ryhmiä oli kaksi: 

• vapaaehtoiset työllisyyspalvelut
• kotoutumispalvelut 

• Ylin johto (kaupunginjohtaja, toimialajohtajat ja talousjohtaja) 
siirtyivät järjestelmän myötä kokonaispalkkaan.

• Järjestelmän käyttöönottoa varten perustettu työnantajan ja 
työntekijöiden edustajista koostuva palkkatyöryhmä jatkaa 
työskentelyä tasopalkkajärjestelmään siirtymisen jälkeenkin 
ja tekee mm. harmonisointisuunnitelman ja edelleen kehittää 
järjestelmää tarpeen mukaan. Forssan kaupungin osalta 
harmonisointitarpeet ovat kohtuulliset ja voitaneen pitkälti 
hoitaa tulevien järjestelyerien puitteissa.
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Johtamisen ja organisaatiokulttuurin kehittäminen
• Kesäkuussa järjestettiin yhteistyössä Tammelan 

kunnan kanssa koulutuspäivä esihenkilöille 
Lounais-Hämeen pirtillä ja Saaren kansanpuistossa. 
Pääpuhujana oli Erkka Westerlund (valmentavasta 
johtaminen, esihenkilön hyvinvointi). Lisäksi 
tilaisuuteen sisältyi ryhmätyöskentelyä ja 
verkostoitumista.

• Vuoden aikana seitsemän Voormanni-
esihenkilötapaamista, joissa käsiteltiin mm. 
ajankohtaisia asioita, järjestettiin sisäistä 
koulutusta ja kehitettiin johtamista, 
esihenkilötaitoja ja yhtenäisiä toimintatapoja.

• Marraskuussa järjestettiin yhteistoimintaryhmälle 
ajankohtaispäivä, jossa käytiin keskustelua 
ajankohtaisista asioista ja aloiteltiin keskustelua 
mm. tulevasta kaupunkistrategiasta. 

• Työyhteisöjen itse itselleen henkilöstökyselyn 
tulosten perusteella tekemistä tavoitteista tehtiin 
huoneentaulut työyksiköihin ja tavoitteiden 
toteutumista seurattiin loppuvuodesta tehdyllä 
kyselyllä.

• Helmikuussa laitettiin liikkeelle Kipinä Karhu –
pehmonalle. Työyhteisöt vievät Kipinän sellaiseen 
työyksikköön, jota haluavat kiittää hyvin tehdystä 
työstä. Tarkoituksena on nostaa eri yksiköiden 
hyviä asioita esiin, kannustaa kehumiseen ja 
kiittämiseen ja lisätä eri yksiköiden välistä 
vuorovaikutusta.

• Vuonna 2025 julkaistiin kahdeksan 
henkilöstökirjettä. Kirjeen luki keskimäärin noin 
300 työntekijää/kuukausi. 

• Vuoden 2025 henkilöstökirjeissä korostuivat 
kunnallinen tasopalkkajärjestelmämuutos sekä 
työhyvinvointiin liittyvät teemat. 
Henkilöstökirjeissä seurattiin myös kehu- ja kiitä –
agentin, Kipinä Karhun matkaa eri työyhteisöistä 
toiseen.
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Työhyvinvointi ja muu virkistystoiminta

• Vuonna 2025 jatkettiin Järkivihreä Forssa-
strategian hengessä käytössä olevaa
polkupyöräetua. Etua käyttää/käyttänyt noin 
50 henkilöä. Polkupyöräedun verovapaus 
muuttui 24.4.2025 alkaen ja vaikuttaa sen 
jälkeen solmittuihin sopimuksiin. 
Polkupyöräetu poistuu 1.1.2026 alkaen.

• Epassi-edun käyttöä jatkettiin vuonna 2025 
edellisvuoden tapaan liikuntaan,  kulttuuriin 
ja hyvinvointiin (hieronta). 

• Epassi-edun arvo vuonna 2025 oli 100 €. Etua 
käytti 518 työntekijää. Etua käytettiin 43 900 
€:n arvosta. Annetusta edusta käytettiin 81,8
%. Eniten etua höydynnettiin, elokuvissa, 
kuntosali Stretchissä ja Forssan kaupungin 
liikuntapalveluissa.  

• Lokakuussa järjestettiin henkilöstöjuhla 
Hotelli Fabrikissa. Ohjelmassa oli ruokailua ja 
tanssia sekä esiintyjinä taikuri-mentalisti 
Kristian Backman sekä Vaihde-orkesteri. 
Juhlaan osallistui noin 200 henkilöä.

• Henkilökunnalla oli mahdollisuus ostaa 
alennettuun hintaan lippuja 
kaupunkifestivaali Holjille ja Suvi-ilta-
urheilutapahtumaan.

• Henkilökunnan käyntejä Vesihelmessä tuettiin 
myöntämällä henkilökunnalle neljän euron 
alennus. Vesihelmi sulkeutui yleisöltä 
toukokuussa peruskorjauksen ajaksi. 



Työhyvinvointi ja muu virkistystoiminta

• Työyhteisöt järjestivät omia 
virkistyspäiviä omien 
suunnitelmien pohjalta

• Henkilökunnalla oli käytössään 
salivuoroja eri urheilulajien 
pelaamiseen

• Työasemilla on Break Pro-
taukoliikuntaohjelma

• Lisäksi työyhteisöt järjestivät 
omia työhyvinvointia lisääviä 
hetkiä/kampanjoita, esim. 
kaupungintalolla järjestettiin 
henkilökunnan toimesta 
ohjattua taukojumppaa ja 
keväällä 2025 toteutettiin 
lajibattle eli työyksikköjen 
välinen kisa eri lajien kokeilusta.


	Dia 1: Henkilöstökertomus 2025
	Dia 2: Johdanto
	Dia 3
	Dia 4
	Dia 5: Info
	Dia 6: Henkilöstörakenne
	Dia 7: Henkilöstörakenne
	Dia 8: Henkilöstörakenne
	Dia 9: Henkilömäärä
	Dia 10: Henkilötyövuodet
	Dia 11: Työajan jakautuminen
	Dia 12: Henkilöstön rakenne
	Dia 13: Vaihtuvuus ja eläköityminen
	Dia 14: Alkaneet palvelussuhteet ja sisäinen liikkuvuus
	Dia 15: Eläköitymisennuste eläkelajeittain
	Dia 16: Eläköitymisennuste ammattiryhmittäin
	Dia 17: Työkyvyyttömyyseläkemaksun kehitys
	Dia 18: Henkilöstön koulutus
	Dia 19: Henkilöstön koulutus
	Dia 20
	Dia 21
	Dia 22: Osaamisen kehittäminen
	Dia 23: Sairaus- ja tapaturma-poissaolot
	Dia 24: Sairauspoissaolot
	Dia 25: Terveysperusteiset poissaolot
	Dia 26: Terveysperusteiset poissaolot (lukumäärä)
	Dia 27: Maksetut palkat
	Dia 28: Maksetut palkat
	Dia 29: Tasopalkkajärjestelmä
	Dia 30: Tasopalkkajärjestelmä käyttöön 1.10.2025
	Dia 31: Johtamisen ja organisaatiokulttuurin kehittäminen
	Dia 32: Johtamisen ja organisaatiokulttuurin kehittäminen 
	Dia 33: Työhyvinvointi  ja muu virkistystoiminta
	Dia 34: Työhyvinvointi ja muu virkistystoiminta
	Dia 35: Työhyvinvointi ja muu virkistystoiminta

